con esta fecha, Nuevosur S.A. (en adelante “Nuevosur” o la “Sociedad”) celebró un contrato de 
financiamiento con el Banco de Crédito e Inversiones (“BCI”), en virtud del cual BCI puso a disposición de 
la Sociedad un financiamiento no rotativo por hasta 5.035.000 UF (cinco millones treinta y cinco mil 
Unidades de Fomento) con desembolsos entre los años 2025 y 2028, y amortizaciones comprendidas 
entre los años 2028 y 2032 (el “Financiamiento”). La operación considera además la constitución de una 
prenda sin desplazamiento condicional de primer grado sobre el derecho a percibir pagos provenientes